
lalat alkalmazásában beosztott gyógy-
szerész volt a Csillag patikában, majd 
1958-tól 1983-ig vezette a Szerencs 
utca Rákos út sarkán lévő gyógyszer-
tárat. Számos szakmai kitűntetéssel is-
merték el munkáját. Feleségét, Gabikát 
a Szűcs István utca Árvavár utca sarkán 
lévő, egykori Segítő Mária gyógyszer-
tárból ismerhetik a pestújhelyiek.
Júniusban még eljött a „Gyógyítók az 
egykori Pestújhelyen” című helytörté-
neti kiállítás megnyitójára, ahol láthat-
tuk, érezhettük, milyen tisztelet és sze-
retet veszi körül őt és családját.
Sándor bácsi, köszönet a jó beszélgeté-
sért, az egykori Pestújhely életét fölidé-
ző történetekért. Búcsúzunk…

Nagy Edit
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jeles napok – Események

2010 július 27-én elhunyt az 1914-ben 
alapított, Andrássy (ma Pestújhelyi út) 
44-ben működő Apolló gyógyszertár 
alapítójának fia, Kaczián Sándor, aki az 
idén, május 24-én ünnepelte 93. szüle-
tésnapját.
Édesapja, a patika-alalpító a felvidék-
ről érkezett. Ő, a legkisebb gyermek, 
már Pestújhelyen született. Édesapja 
és nővére nyomdokába lépve gyógy-
szerésznek tanult, a Pázmány Péter Tu-
domány Egyetemen 1941-ben szerezte 
diplomáját. A második világháborúban 
vöröskeresztes vonaton teljesített szol-
gálatot. 1945-ben 2 év orosz hadifog-
ságba került. 1947-től az államosításig 
nővérénél, Kaczián Saroltánál dolgo-
zott az Apolló gyógyszertárban. 
Az államosítás után a Gyógyszertár Vál-

A kiállítás megnyitóján
(Fotó: Vargosz)

Kaczián Sándor gyógyszerész élt 93 évet

Sándor bácsi feleségével, Gabikával 
(Fotó: Vargosz)

Búcsú Kaczián Sándortól

„Megadatott a kegyelem:
miközben minden áll és hallgat,
egyedül az öröklét működik.”

Pilinszky János

Angol
tolmács és fordító

Pestújhelyi szívvel, 
ELTE és Cambridge 
diplomával, több 
évtizedes tapasz-
talattal, szinkron-
tolmácsolást, szak 
és szépirodalmi 
fordítást, filmfelira-
tozást vállalok.

Székely Ágnes (30) 288-2625
agi@vargosz.hu,
www.vargosz.hu
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Augusztus 29. – a Magyar 
Fotográfia Napja

A Magyar Fotóművé-
szeti Alkotócsoportok 
Országos Szövetsége 
2003-ban kezdemé-
nyezte a fotográfusok 
jeles napjának kiválasz-

tását és évenkénti megünneplését. Sok-
féle évszám, dátum, esemény közül 
kellett kiválasztani azt, amely minden 
valószínűség szerint, a maga korában, 
hatással volt a magyarországi fotográfi-
ai közélet kialakulásában. A kiválasztott 
nap 1840. augusztus 29-e volt, amikor 
is Vállas Antal, a Magyar Tudós Társaság 
ülésén bemutatta a valóság hű meg-
örökítéséhez szükséges eszközöket és 
eljárásokat. Vagyis mások jelenlétében 
készített fényképet (dagerrotípiát) szem-
léltetvén azt, hogy kellő érdeklődés ese-
tén bárki képes hasonló felvételek készí-
tésére. Ugyanezt a nyilvános bemutatót 
Párizsban egy évvel korábban már meg-
rendezték, de hozzánk az ehhez szük-
séges eszközök és konkrét leírások csak 
egy évvel később érkeztek el. Hírlapi tu-
dósítások persze korábban is napvilágot 
láttak, de ezek alapján még nem lehetett 

HARTEL 
FITNESS

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b.
Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en, három elszeparált,

természetes megvilágítású 

légkondicionált teremmel várjuk 

minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30,

szombaton: 08.30 - 18.00,

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, cardio 

step, köredzés, mélyizom torna, alak-

formáló, kondi torna, boksz aerobic, 

aerobic gumikötéllel). 

Cardio training. Bike training. Salsa 

Reggaeton. Test- és talpmasszázs. 

Szolárium. Szauna. Testépítés. 

Ingyenes alap-edzésterv, 

folyamatos edzői felügyelet.

Részletes információkkal szívesen 

állunk rendelkezésükre. 

www.sportkapu.hu/hartel

Demeter Nóra fotójaRobert Bob fotója

TATJÁNA
E g é s z s é g h á z a

❋ ❋ gyógymasszázs, ❋ ❋ 
Bérleti lehetőség
Telefon: 0620 9357 945
E-mail: tanya@lettera.hu
Honlap: wwww.lettera.hu/Tanya
1155 Bp, Rubin utca 7.
kedden és pénteken 6-tól 7-ig

Latin
aerobik
Keressen, érdeklődjön, jelentkezzen!

elkészíteni a fényképeket. Ezért volt és 
van kiemelten nagy jelentősége Vállas 
Antal előadásának és gyakorlati bemu-
tatójának. Ő ugyanis nem kívánta üzleti 
okokból eltitkolni a módszert, amellyel 
megörökíthetjük a számunkra fontos 
pillanatokat, vizuális látványokat.

A jeles napot megelőzően, augusztus 
27-én este fél hétkor elvárjuk Önöket a 
Pestújhelyi Közösségi Ház Folyosó Galé-
riájára, a Prizma kör MÁS-TÉR-TÁR című 
csoportos fotókiállítására.
Kiállítók: Dömötör Nóra, R’bert Bob, Si-
mák Gergő, Bicskei Péter, Dr. Balázsy 
Károly, Némedy Gábor, Salamon Gábor, 
Farkas Zoltán és Szatmári Zoltán. 
A kiállítást megnyitja: Gábor Tamás – 
INDIANA - Fordító: Tanács Imre (Lakotta).
A kiállítás színvonalas zenei aláfesté-
sét – most is, mint már oly sokszor - a 
SeKépSeHang formáció biztosítja. Dö-
mötör Nóra legújabb művének tolmá-
csolói Ficzere Máté és Dömötör Nóra. 
A megnyitó után kerti partira várjuk ked-
ves vendégeinket.

Nagy Edit

FEMINA SÖRÖZŐ
TEKEPÁLYA

1158 Budapest,

Bezsilla Nándor u. 2.

Pályafoglalás: 419-2208,

06-30-691-4441
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sport és élet

FEMINA ma… és reméljük holnap is!

A labdarúgásban is 
igaz az a mondás, 
hogy minden elmúlik 
egyszer. De ebben az 
elmúlásban mindig 
benne van a jövő le-

hetősége. Így vagyunk ezzel mi is, a 
Femina Női Labdarúgó Klub tagjai is.
Csodálatos és megismételhetetlen idő-
szakon vagyunk túl. 2000 és 2008 kö-
zött hat bajnoki cím és hat UEFA Bajno-
kok Kupája szereplés. 2008-ban Európa 
16 legjobb női klubja között szerepelt 
a Femina. A klub 40 éves történelmé-
nek a legszebb lapjait írta a csapat. 
De mint fentebb már leírtam, egyszer 
ennek is vége szakadt. A csapat játéko-
sai közül kismamák lettek, voltak, akik-
nek komoly sérülés miatt abba kellett 
hagynia az aktív játékot, volt aki csak 
elfáradt. Az a csapat, amelyik ennyi ide-
ig a topon tud maradni, annak bizony 
utána számolni kell azzal, hogy ha so-
kan egyszerre hagyják abba a játékot, 
akkor bizony nincs, aki érdemben pó-
tolná ezeket a játékosokat. Így jártunk 
mi is. A volt válogatott játékosok helyét 
a 17 éves játékosok vették át és bizony 

a lábak még nagyon remegtek, amikor 
felnőtt mérkőzésen kellett bizonyítani.
Mi vezetők tudtuk, hogy majdnem 
nulláról kell elkezdeni építkezni. Kön�-
nyű volt elméletben elfogadni, hogy a 
mérkőzéseken nem mi vagyunk az esé-
lyesek, de a gyakorlatban bizony elég 
nehéz volt a tapasztalás. A fiatal játéko-
soknak tudtuk, hogy több év kell, amíg 
a csapat összecsiszolódik. Igen ám, de 
egy játékos nem is játékos, ha nem 
szeretne mindig nyerni, és bizony a ve-
reségek után elég nehéz azt mondani, 
hogy ugyan kikaptunk, de a játék már 
jobb volt, mind az elmúlt héten.
Azt ugyanakkor el kell mondanom, 
hogy a keret nagy része becsületesen, 
nagy akarással állt a munkához. A tava-
lyi évben már akár előre is léphettünk 
volna, de Murfy a labdarúgásban is elő-
fordul. Olyan sorozatos sérülés és be-
tegséghullám sújtotta a csapatot, hogy 
ilyenre még én sem emlékszem, pedig 
17 éve vagyok a klub elnöke. Volt olyan 
mérkőzés, hogy két ifjúsági játékossal 
tudtunk csak kiállni Pécsett a bajnoki 
mérkőzésre.
Ez az időszak sokkal nagyobb terhet 

Nagy Éva szakosztályvezető

Benkő Mónika

Kiss László vezető edző

Gleich Barbara

Kanta Krisztina csapatkapitány

Ködmön Kinga

Pádár Anita 12-szeres gólkirálynő

Szeitl Szilvia

rótt a csapat játékosaira. Hétről hétre 
bizonyítaniuk kellett, hogy csapatunk 
nem leírható és ezt az időszakot is túl-
éli, úgy, mint 40 éves történelme során 
már sok mindent átélt. A magyar női 
labdarúgás első időszakában működő 
klubok közül már csak a legelsőként 
alakult FEMINA képviseli a mai labda-
rúgásban a folytonosságot. Játékosa-
ink közül is ki kell emelni Pádár Ani-
tát, aki ebben a két évben majdnem 
egyedül vitte a vállán a csapatot és 
bebizonyította, hogy kivételes tudásá-
val ezekben az években is gólkirálynő 
tudott lenni.
A most induló évre nyolc új játékos 
került a Femina felnőtt keretébe, na-
gyobb választási lehetőséget kínálva 
Kiss László vezető edző részére, a csa-
patépítés folytatására. Van közöttük 
azonnal bevethető, már majdnem kész 
játékos és van aki – szívünk szerint – 
továbbfejődve a jövő embere. A lehe-
tőséget a játékosok megkapják, csak 
rajtuk múlik, hogy élnek-e vele.
Ahogy írtam, egy időszak most lezárult, 
de azonnal megnyíltak a következő ol-
dalak a klub történetének könyvében, 
melyet már a fiatal, új játékosok írnak. 
Hogy milyen lesz? Hitem szerint méltó 
lesz a klub hagyományaihoz. Mert a 
múlt kötelez a Feminánál is!

Halmosi Béla elnök
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A környezetvédelem kamu?

HÉTKÖZNAPI MOZAIK

Miközben egyre 
többet beszélünk a 
k ö r n y e z e t v é d e l e m 
fontosságáról, egyre 
többször tapasztal-
hatunk környezet-

rombolást. Ami – nem lehet elégszer 
leírni-, tulajdonképpen öngyilkosság. 
No, meg többszörös „gyilkosság”: az 
élő zöld, és embertársaink „megölése”. 
Különösen fájó hát, ha a közvetlen kör-
nyezetünkben történik.
	 Tavaly, a 100 éves Pestújhely 
ünneplésének évében, egy körülbelül 
ugyanennyi idős, településrészünk éle-
tét végig kísérő, szép, egészséges hárs 
esett áldozatul. (Egy, amiről konkrétan 
tudunk.) Hiába volt tiltakozás, hiába a 
pusztítást követő felháborodás és döb-
benet: Egy meggyilkolt fát már semmi 
sem hozhat vissza az élők sorába. Az 
eset érthetetlen. A mészárlásra enge-
délyt kértek, és kaptak. Merthogy - na-
gyon helyesen – nálunk a fák kivágásá-
hoz engedély szükséges. Erre büszkék 
lehetünk. Arra már kevésbé, hogy az 
említett nemes agg, és teljesen egész-
séges fa vizsgálata után, anno, a kerü-
let főkertésze – mint elmondta - szak-
véleményében kifejtette, pompás, 
szép, egészséges példányról van szó, 
az engedély megadását NEM javasolja. 
Valahogyan, mégis csak kibocsátották. 
Amikor pedig az ügyben vizsgálat in-
dult, kiderült, egy többszörösen frissí-
tett, régi engedélyről van szó, a kiadó 
illetékes nem vonható felelősségre, 
mert pillanatnyilag nem dolgozik az 
önkormányzatnál… Ha felelősségre 
vonható lenne? Nos, egy lemészárolt 
fát már ez sem hoz vissza…
	 Az akkori közfelháborodás, s 
az ügyből születő cikk sem akadálya a 
rombolásnak. A pusztítás, folytatódik. 
Járdaépítés örvén, barbárul, nemes 
hárs törzséből vágtak le függőleges 
szeleteket a Thököly utcán. Hasonló 
történt több, idős, óvásra szoruló akác-
cal is, az Árvavár és a Klebelsberg Kuno 
utca sarkánál. Csupán, egy kis ívet kel-
lett volna adni a járdaszegélynek… he-
lyette, levágták a fák törzséről a „fölös” 
részt!
	 Magam előbb akkor jártam a 
Sztárai Mihály tér felé, amikor még csak 
az elborzasztó csonkolás tartott. Döb-

bent értetlenséggel szemléltem… Idős 
fáknál szükséges a folyamatos karban-
tartás, esetleges ifjítás, no, de kérem, a 
35 fokos kánikulában? Nyáron, amikor 
a nedvkeringés a legélénkebb? Barbár, 
szakszerűtlen tett! – gondoltam. Aztán, 
jöttek a kétségbeesett környékbeli-
ek: tudok–e már a pusztításról? Nem 
tudtam. Az elbeszélésekből hamar ki-
derült, a Sztárai Mihály térről van szó: 
nem szakszerűtlen ifjítás, hanem ta-
rolás történt. Négy gyönyörű, enyhet 
adó, idős fát irtottak ki. Egy siralmasan 
megcsonkítva, de megmenekült. A te-
rület képe, ami a csúf épületekkel ed-
dig sem volt valami vonzó, elkeserítő. A 
Buszmegállóban eztán lehet főni, azok 
is rosszul járnak, akik a fák alatt lévő 
pár parkolóhelyet használnák: árnyék 
sehol… 

 

Most lássunk, néhány tényt, adatot: 
Egyetlen fa életműködése alatt 20 mil-
lió köbméter levegőt képes kémiailag 
megtisztítani a szén-dioxidtól. Egy idős 

fa évi oxigénproduktuma közel 200 
kg, vagyis több mint egy ember évi 
felhasználása. Egy autó évi oxigén-fel-
használása 5000 kg, azaz ezt már 30 fa 
tudná pótolni. 
	 Budapesten a fák és az autók 
szomorú értékelésbeli helycseréjének 
vagyunk a tanúi. Miközben évente leg-
alább 2000 fa pusztul el, addig évente 
ennek tízszeresével, azaz 15-20 000 
darabbal nő az autók száma! A fiatal, 
asszimiláló felülettel alig rendelkező 
fák elültetése ellenére reménytelenül 
növekszik az oxigént fogyasztó, szén-
dioxidot termelőtevékenység, és csök-
ken az oxigént termelő, széndioxidot 
feldolgozó növényállomány: romlik a 
helyzet! 
	 Nem árt tudni, hogy 1 kg 
üzemanyag elégetése, amelyhez 17 
kg levegő szükséges, 12-14 köbméter 
szennyezett levegőt produkál. Noha 
a Worldwatch Institute, valamint a 
Hedelbergi Környezet- és Jövőkutató 
Intézet kimutatta, hogy évente 11-15 
millió hektár trópusi őserdőt irtanak 
ki, amely tény már a Föld ökológiai 
egyensúlyát veszélyezteti, saját hazai 
tapasztalataink is megteszik a magu-
két. Kegyetlen emlékeket hagynak ma-
guk után az erdőpusztítással és a városi 
zöldfelületek könyörtelen beépítésé-
vel.
	 Nem csak azért, mert a zöld 
kellemes, és szép, nem csak azért, 
mert ami élő, azt óvni kell, hanem saját 
egészségünk, életünk jól felfogott ér-
dekében egyféle út létezik: zöld növé-
nyek, és fák óvása, ápolása, telepítése, 
az idős példányok gyógyítása, menté-
se, s csak a legvégső esetben vágása, 
valamint, a gyalogos, tömeg, és kerék-
páros közlekedés!

Lovas Éva

Egy, amelyik „megúszta”…  
(Fotó: Lovas Éva)

És egy, amelyik nem… 
(Fotó: Lovas Éva)

Hörpentő
Családi és vállalati 

rendezvények 

Pestújhelyen,
a Gergő u. 11-ben.

Telefon:
06-30-944-4837
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mimikáján végigszaladt a szokásos, 
“nem baj apa, majd elmúlik!” sajnálko-
zó kifejezés, majd újabb vakarózás és 
csapkodás után felállt, hogy magamra 
hagyjon. Már majdnem elérte az ajtót, 
amikor megtorpant, visszafordult, s a 
maga egyszerű, őszinte módján an�-
nyit kérdezett: - Apa! Hitlert csípték a 
zsidók? - A meglepetés nem került el 
annak ellenére sem, hogy az imént em-
lítette a témát. Tisztában van a múlttal, 
mégis nehezemre esett megtalálni a 
megfelelő szavakat. Aztán feladtam. - 
Nem, kicsim. Azt hiszem, nem. - Majd 
jött az újabb kérdés, amire már nem 
várt választ; amitől padlót fogtam, s 
amitől nem először éreztem úgy, hogy 
a felnőtté válás igen is csapás - csupán 
ennyi volt: - Akkor miért nem a szúnyo-
gokat irtotta?

Tom Bolla

EDO Kozmetika
Bp., XV. Pestújhelyi út 54/a.

Bejelentkezés telefonon:

06-30-280-3533
Újdonságokkal várom

régi és új vendégeimet: 

• mikroderm gép (bőrcsiszolás)� 2.000.- Ft-tól
•3D műszempilla építés� 7.000,- Ft-tól
•3D műszempilla töltés� 5.000.- Ft-tól

További áraim megtekinthetők:

www.edokozmi.info

Este

Bekebelezett végre. Bár a nap minden 
órájának megvan a szépsége és fontos-
sága, amikor napközben negyven fok 
körül uralkodik rajtam - áhítom a sö-
tétet, mely feloldozást, megkönnyeb-
bülést ugyan nem hoz, de átmenetileg 
elbújtat, feltölt, mielőtt kilök az újabb 
kánikulai nap elé.

Nem lenne ezzel baj, ha elégedett 
lennék, elfogadnám a sorsomat. Nem 
vagyok különc, tudom, hogy milliárd-
nyi embertársam is úgy él, ahogy én. 
Semmi sem jó. Ha nem fúj a szél, és for-
róság van - áhítjuk a huzatot. Ha bezö-
rögnek a mínuszok az ablakon, s reggel 
az alig érezhető szellő lefagyasztja fü-
lünk - áhítjuk az átkot. Mondom, sem-
mi sem jó. De, miért is nem?

Nem részletezem. A lényeg az, 
hogy ilyen, és hasonló “magvas” gon-
dolatok közepette élveztem a langyos 
estét. Csendesen pihegtem egy karos-
székben, a Balaton egyik városában, 
nyaralást, pihenést színlelve. A körítés 
adott volt, napközben nem is volt ev-
vel probléma, de este, a karosszékben 
már nem tudtam megtagadni magam 
- kegyetlen gondolatok futkároztak a 
fejem belsejében. Írtam. Fejben. Nem 
hoztam jegyzetfüzetet. Pihenni akar-
tam. De, a kutyából nem lesz szalonna. 
Semmiből se tanulok.

Egy kétszintes, kertes ház emeletén 
volt a szállásunk - földszinten egy ba-
rát házaspárral. Az alsó szint sarkában 
megbúvó csigalépcsőn lehetett feljut-
ni hozzánk, s a látogató először - ter-
mészetesen - a hatalmas erkélyen talál-
ta magát, melyet csak a tetőgerendák 
és a faberakások határoltak. Ha este ki-
léptem a lakásból, egy hatalmas vetítő-
vásznat láttam magam előtt, ahol a fák 
csendesen bólogattak az enyhe szél-
ben, a csillagok próbálták kicselezni az 
aprócska felhőket, s az éppen dagadó 
Hold este kilenctől éjjel kettőig szépen 
végigsétált a “vászon” egyik végétől 
a másikig. Ennek a “filmnek” a megte-
kintéséhez sem kellett egyéb, mint egy 

kényelmes karosszék, egy megfelelően 
hűs ital, s az, hogy a tévében jó legyen 
a műsor, mert így a szeretteim megfe-
ledkeztek rólam, nem irigyelték azt a 
röpke magányt és álomvilágot, amit et-
től a terasztól és vásznától kaphattam.

Nem csoda hát, hogy a csillagok, a 
Hold és a csendes utca “állomba” ringa-
tott. Zaftos bűncselekmények és annak 
gonosz elkövetői cikáztak a képzele-
temben, miközben a levegő végre léle-
gezhető, az állandó izzadás kezelhető; 
az ég koromfekete, apró lyukakkal szö-
vetén, a ciripelés és az egyéb hangok, 
illatok bizsergetőek, a vérszívók éhe-
sek.

Ez az a pillanat, amikor a leggalá-
dabb gyilkos s annak megbotránkoz-
tató motivációja megfogalmazódik 
elferdült agyamban, s ez tisztán látszik 
az arcomon is. Kicsi lányomat - ezek 
szerint - nem kötötte le a tévéműsor, 
mert nyílt az ajtó, s kisurrant rajta vé-
kony alakja. Apró csókot nyomott az ar-
comra, kényelmesen elhelyezkedett az 
ölemben; vakarózott, néha csapkodott, 
de tisztelve a magam köré gyűjtött 
nyugalmat, s alkotói ködöt, nem sokat 
beszélt. Figyelte az éjszakai fürdőzés-
ből visszatérő fiatalok jókedvű beszél-
getését, nevetését; a helyi vagány csá-
vók autói által keltett zajt, a gumik által 
felvert murvát - de gyerek lévén, ez túl 
sokáig nem kötötte le. Mint, ahogy én 
sem - eléggé el nem ítélhető módon. 
Csapkodott, vakarózott, s az arcomat 
tanulmányozta. - Írsz? - kérdezte végül. 
- Hát… - sóhajtottam. - Mondjuk úgy, 
rendezgetem a gondolataimat.

A lányom - 11 éves - minden mo-
mentumát, pillanatát, szavát ellenőrzé-
se, felügyelete alatt tartja annak, amit 
írok, és természetes büszkeséggel ke-
zeli annak velejáróit. Ebből kifolyólag 
nem lehetnek titkaim előtte. Tisztában 
van azzal is, hogy miről szólt a legutóbb 
elkészült kéziratom. A rengeteg segéd-
anyag ott volt előtte, bármikor bele-
nézhetett, így pontosan tudta, hogy a 
történet egy meggyilkolt neonáci fiatal 
körül zajlik, akin keresztül szerettem 
volna a figyelem középpontjában tar-
tani azt, amit sokan elbagatellizálnak.

- Új ötleten elmélkedsz, vagy 
megint tele a fejed a németekkel meg 
a nácikkal? - Azt befejeztem. Új úton 
járok - suttogtam a fülébe. Pajkosan 
megcsikiztem, majd magamhoz húz-
tam, és sejtelmesen búgtam, előremu-
tatva. - Te! Szerinted mit lehetne ebből 
a fényes Holdból kihozni?

Kicsi lányom elhúzta a száját, 
gyengéden megpaskolta az arcomat, 

GARANCIA 99 Bt.
Lakásfelújítás kulcsátadásig!

Telefon:
06-70-263-8974
06-1-266-7798

E-mail: 
bobek1958@gmail.com
Bp. 1154 Nádastó u. 12.
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Műszaki
vizsgaállomás

•• Műszaki vizsgáztatás
•• Zöldkártya
•• Eredetiség viszgálat
•• Időszakos szerviz
rövid haráridővel
•• Műszeres
motordiagnosztika
•• Hibakód olvasás
•• Klímarendszer tisztítás
•• Fényszóró állítás
•• Számítógépes fékhatás és 
lengéscsillapító mérés
•• Futómű holtjáték vizsgálat
•• Ultrahangos 
porlasztótisztítás
1155 Budapest, (Pestújhely)

Árvavár u. 7/b.
www.palautohaz.hu

E-mail: palautohaz@palautohaz.hu
Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

Pál
1999

Autóház
GépjármŰjavító

INGYENES
AUTÓRONCS
ÁTVÉTEL

Autó Mandy
Car Kft.

MandyCaRecycling
regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:
1154 Budapest Késmárk u. 8-10.

TÉRÍTÉSMENTESEN

átveszi a roncs, illetve
a hulladékká vált

gépjárműveket akár
SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Bontási Átvételi Igazolások
kiadása helyben

www.autoroncsatvetel.hu
info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

Mészáros Balázs:

Elefantázia

Van egy jó barátom, 
A neve Pál Nándor,
Beszélgetni véle
Jó az elefántról.
Hisz’ a barátomnak
A nagy elefántok
Kedvenc állatai,
S van is erre száz ok:

Például a füle:
Meghallja, ha lőnek,
Amikor meg csend van,
Nem rossz legyezőnek.
Nem túl nagy a farka,
Nagyobb nem nő neki,
Minek is? Van feje,
Inkább azt követi.

Tudjuk, sokat eszik,
És aki mérlegel,
Nem is kérdezi meg,
Hogy ő miért legel?
Hiszen növényevő,
Vegetáriánus,
Szereti ha fű, fa,
Lomb és cserje mind dús.

A magam részéről
Attól esek hasra,
Hogy nőhet egy állat
Ilyen hatalmasra?
Termetes, az igaz,
De testéhez képest
Legnagyobb a feje,
Jó nagy hely az észhez!

Boldog az az ország,
Ott, ahol a kormány
Praktikus és ügyes,
Olyan, mint egy ormány:
Érzi, hogy mi büdös,
S bármit felemelhet,
Gerendát, gyereket,
Nem csak adóterhet!

Számos vidék akad,
Főleg Indiában,
Hol az elefántnak
Hátán egy nagy hám van.
Arrafelé traktor
Helyett ezt használják,
S mivel megbecsülik,
Szereti gazdáját.

Nálunk csak cirkuszban
És az Állatkertben
Találkozunk velük.
De van egy jó tervem:
Hiszen az a legjobb,
Ha szabadon élnek,
Kinn a természetben,
Induljunk hát délnek:

Afrikába értünk,
Nézd csak, ott egy zsiráf,
Persze neki könnyű,
Jó messzire kilát…
Én is bámészkodom,
Kukkeromba nézve,
Vajon hol bukkanok
Az ormányos népre?

Látcsövem forgatom,
Most jobbra, majd balra:
Nicsak! Hiszen ott van
Az elefánt csorda!
Elől elefántok,
A Nap meg mögöttünk,
Közelebb lopódzunk,
Hiszen ezért jöttünk:

A csorda-tagoknak
A legnagyobbika
Aki éppen őrt áll,
Az elefánt-bika.
Az agyara hegyes,
S görbe mint egy pipa,
De fenséges látvány,
Tiszta romantika!

Ahogy az a kicsi
A friss hajtást teszi
Ormánnyal a szájba,
Nagyon ízlik neki.
No, most elindulnak,
S úgy tűnik hogy erre…
A bika észrevett!
Hová bújjunk, merre?!

Ha bőszült elefánt
Dübörögne feléd,
A legbátrabb is úgy
Gondolná, hogy elég!
Akkor jobban tenné
Mindenki, ha inal,
Én is szedném lábam,
Együtt Pál Nándival!  

Hozzád írtam, itt e vers…  Csak félek, hogy agyonvers!
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Viccözön

☞ - Ödön nőtlen volt, 
egyedül élt apjával, és 
a családi vállalkozás-
ban dolgozott. Amikor 
megtudta, hogy beteg 
édesapjától egy va-

gyont fog örökölni, úgy döntött, hogy 
megnősül, és feleségével együtt élvezi 
majd az életet. Egy fogadáson pillan-
totta meg a legszebb nőt, akit vala-
ha is látott. Elállt a lélegzete. - Lehet, 
hogy átlagos férfinak tűnök - vallotta 
be álmai asszonyának -, de néhány év 
múlva, amikor apám meghal, 65 millió 
euró örököse leszek. A lenyűgöző hír 
hallatán a fiatal szépség elkérte név-
jegyét, és három nap múlva a mos-
tohaanyja lett. Tanulság: a nők sokkal 
jobb pénzügyi elemzők a férfiaknál.

☞ - A szerelem olyan, mintha becsi-
náltál volna. Mindenki látja rajtad, de 
csak te érzed a melegét.

☞ - Első levél: Kedves Péter! Örömmel 
értesítelek, hogy szerelmünk gyümöl-
cse, a kis Péter, megszületett. Sajnos 
anyatejem nem lévén szoptató-dajkát 
kellett alkalmaznom. Ő kubai szárma-
zású, így a tejétől gyermekünk bőre 
szinte teljesen fekete lett. Erről ugye-
bár én abszolúte nem tehetek... A te 
szerető Anitád

Második levél: Drága édesanyám! Az 
imént vettem kézhez Anita levelét, 
melyben értesít, hogy kisfiúnk szüle-
tett. Mivel nincs elég anyateje, dajka 
segítségére szorul, aki színes bőrű, és 
a tejétől kis unokád bőre is csaknem 
fekete lett, amiről persze az én drágám 
egyáltalán nem tehet. Remélem te is 
együtt örülsz velünk Ölel fiad, Péter

Harmadik levél: Édes fiam! A te szüle-
tésedkor én pontosan ugyanúgy jár-
tam, mint most a te Anitád. Elapadt a 
tejem, ezért téged tehéntejjel kellett 
tápláljalak. Valószínűleg ettől lettél te 
ekkora marha... Amiről persze én egy-
általán nem tehetek. Csókol Anyád

☞ - Egy nyugdíjas bácsi mondja a 80 
éves barátjának: - Szóval megnősülsz? 
- Igen. - Ismerem a hölgyet? - Nem. - 
És a hölgy csinos? - Nem nagyon. - Jól 
főz? - Nem igen. - Sok pénze van? - 

Nem. Olyan szegény, mint a templom 
egere. - Akkor jó az ágyban? - Nem tu-
dom. - Akkor miért akarod elvenni fe-
leségül? - Mert neki még van érvényes 
jogosítványa.

☞ - Egy család kiköltözik az USA-ba, a 
kisgyereket beadják az oviba. Az első 
szülői értekezleten az óvónő mondja 
az anyukának: - Vigyék el pszicholó-
gushoz a gyereket, megmagyarázha-
tatlan kegyetlenség, agresszivitás lát-
szik rajta. - Miért, miből látszott? - Égő 
csigát rajzolt. - mondja az óvónő. - Égő 
csigát? De hát ez igen egyszerű. A ma-
gyar gyerekek a csigát így hívogatják 
ki a házából: Csiga-biga gyere ki, ég 
a házad ideki. Talán volt más is? - Hát, 
mindenféle sérült madarakat rajzol, 
például a múltkor egy vak madarat - 
így az óvónő. - Hm, hogyan? Ja, igen. 
Ön nem hallotta azt a kedves magyar 
mondókát, hogy csip, csip, csóka, vak 
varjúcska? - Na, jó. De a csonka tehén 
mégiscsak durva. - Csonka tehén? Hm, 
ja, igen. Egy nagyon helyes kis dalocs-
kánk van: Boci, boci tarka, se füle, se 
farka... - És mondja, kedves anyuka! 
Semmi vidám, kedves dalocskát nem 
énekelnek a magyar gyerekek? - De-
hogynem. Ott van például a Süss fel 
nap,fényes nap, kertek alatt a ludaink 
megfagynak... Basszus!

☞ - Egy nap a nyuszika vígan szalad 
az erdőben, amikor egy fa tövében 
meglátja szivarozni a szarvast: - Mit csi-
nálsz? Megbolondultál? Egy ilyen szép 
napon a jó levegőn mérgezed a tü-
dődet? Gyere inkább, s szaladj velem, 
hogy oxigénnel teljen meg a tüdőd! 
- Igazad van! - mondja a szarvas és el-
kezd szaladni a nyuszikával. Amint sza-
ladnak, meglátják a rókát, az orra a ko-
kainba lóg. - Hé te! - mondja a szarvas, 
itt a természet közepén kokainozol? 
Gyere inkább, s szaladj velünk, hogy 
oxigénnel teljen meg a tüdőd! - Igazad 
van! - mondja a róka s elkezd ő is ro-
hanni a többiekkel. Egy kicsit később 
találkoznak a medvével, amint az épp 
egy injekciós tűt tart a kezében egy 
adag tiszta heroinnal. - Hé, itt a termé-
szet lágy ölén akarod belőni magad? 
Gyere, inkább szaladj velünk, hogy tel-
jen meg a tüdőd oxigénnel! - mondja 
a róka. - Menjetek a fenébe! Minden 
alkalommal, amikor a nyuszika bekap 
egy extasyt, nekünk rohannunk kell az 
erdőben?

☞ - Helmuth Kohl semmilyen idegen 
nyelven nem beszél, csak németül, 

ezért minden nemzetközi rendezvé-
nyen gondot jelentett, hogy kit ültes-
senek mellé, és így rendszeresen képte-
len asztaltársaság gyűlt össze. Egyszer 
egy gazdasági világkonferencián egy 
pici, fiatal fekete manust ültettek mellé, 
aki rangban kb. ott volt, mint ő, valami 
afrikai országnak volt a miniszterelnö-
ke. Tartott a vacsora, Kohlt már nagyon 
feszélyezte a hallgatás, úgyhogy oda-
fordult a krapekhoz, és megkérdezte: 
- hamham gut? - Mire a kis fekete bó-
lintott, és mondta: - gut. Kicsit később 
Kohl megint megkérdezte, amikor az 
italokat felszolgálták: - gluty-gluty gut? 
- Gut - mondta megint az asztalszom-
széd. Nemsokra rá a feketét felkérték, 
hogy tartsa meg előadását a nemzet-
közi gazdaság új problémáiról, különös 
tekintettel Európa és Afrika viszonyára. 
Erre a kis manus másfél órát beszélt a 
makrogazdasági mutatókról akcentus 
nélküli, irodalmi németséggel. Meg-
tapsolták, visszament az asztalhoz, és 
megkérdezte Kohlt: - blabla gut?

☞ - Minden egyes uborka, amit meg-
eszünk, közelebb visz halálunkhoz. 
Meglepő módon a „gondolkodó em-
ber” eddig meg nem ébredt tudatara 
az „uborkaszezon” szó döbbenetes 
jelentésének. Bár a kertész szakértők 
régen tudják, hogy a Cucumis sativus 
indehiscens pepo tartalmú, a konzerv-
ipar tovább gyarapodik.

Az uborkát kapcsolatba lehet hozni az 
emberi test minden főbb betegségé-
vel. Az uborka fogyasztása háborúkhoz 
és kommunizmushoz vezet. Az uborka 
autóbalesetet okoz. Pozitív korreláció 
van a bűnözés terjedése és az uborka-
félék családja e tagjának fogyasztása 
között. Nézzük konkrétan:

Majdnem minden beteg ember evett 
uborkát. A hatás nyilvánvalóan kumu-
latív, azaz felhalmozódik a szervezet-
ben. A rákban elhunyt emberek 99.9 
százaléka fogyasztott korábban ubor-
kát. A katonák 100 százaléka fogyasz-
tott uborkát. A kommunista szimpa-
tizánsok 96.85 százaléka fogyasztott 
uborkát.

Az autóbaleseteket vagy repülőbalese-
teket szenvedett emberek 99.7 száza-
léka fogyasztott a balesetet megelőző 
két héten belül uborkát. A fiatalkorú 
bűnözők 93.1 százaléka olyan család-
ból származik, ahol rendseresen fo-
gyasztottak uborkát.

HU-MOR-ZSÁK
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó: 

PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős:  

KAPUSZTA CSABA 
06-30-944-4837

A szerkesztőség vezetője:

DR. MÉSZÁROS BALÁZS 
Elérhetőség: 

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575

Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban

A lap korábbi számai letölthetők: 
www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

HA VAN EGY KIS SÜTNIVALÓD…

…csomagold be, és készítsd el 

grill teraszunkon!

Hétvégi partik a

Hörpentőben!

Hurrá, itt a nyár és miénk a tér! Ez-

úttal azonban nem csak a tér, de a 

hangulatos grill terasz is a miénk, 

illetve nyitva áll minden olyan vál-

lalkozó kedvű szakács-jelölt előtt, 

aki előre egyeztetett időpontban 

bármelyik nyári szombat estét le-

foglalja. A helyszínen a grillkertet, 

a grillsütőket és egyeztetés alap-

ján bográcsot, edényeket ingye-

nesen biztosítunk 10-20 fős baráti 

társaságok számára.

A grillkertet lefoglalni, egyeztetni 

Kapuszta Csabánál lehet

a 06-30-944-4837 telefonszámon.

Kire bízzam?
Háztartási gépszerelő, fodrász, 
fuvarozó, távközlés-technikai, víz-
gáz, fűtés-hűtés, medence techni-
kai, kozmetikus, autószerelő, autó-
villamossági műszerész, bejárónő, 
számítástechnikai, kőműves, ta-
karító, festő-mázoló, burkoló, sza-
bás-varrás, asztalos, hímző, vil-
lanyszerelő, pedikűr, manikűr, ács, 
tetőfedő, bádogos, karosszéria-, és 
szerkezeti lakatos, sminkes, biz-
tonság technikai, idősgondozó és 
bébiszitter kollégák állnak készen-
létben telefonhívásra várva.

Nem kell tovább 
keresgélnie!
Hívjon bizalommal 

mielőtt bárhol szakembe-rek 
után keresgélne!

Csak egy telefonszám!

0620/5833102
 Mindenre van megoldás: 

Az uborkaevés hosszabb távon kiala-
kuló hatásaira is léteznek bizonyíté-
kok: Az 1859-ben születetteknél azok 
között, akik uborkát ettek, 100 száza-
lékos volt a halálozási arány. Az 1939 
és 1949 között született uborkaevők 
mindegyikének ráncos a bőre, fogaik 
kihullottak, a csontjaik könnyen tör-
nek, a látásuk romlott – ha csak el nem 
haláloztak mar az uborka fogyasztása 
miatt.

Egy híres orvos specialistákból álló 
kutatócsoport eredményei a legmeg-
győzőbbek: azoknak a patkányoknak, 
amelyeket 30 napon keresztül napi 
10 kilogramm uborka elfogyasztásá-
ra kényszeríttetek, az alteste erősen 
megduzzadt, és elvesztettek minden 
étvágyukat.

A meggyőző bizonyítékok ellenére az 
uborkatermesztők és feldolgozók to-
vább folytatják az emberek számára 
káros tevékenységüket. Az Egyesült Ál-
lamok termőföldjének több mint 120 
négyzetkilométerén uborkát termel-
nek. Az egy főre eső uborkafogyasztás 
meghaladja az évi két kilogrammot.

Fogyasszunk inkább orchideaszirom-
levest. Azok közül, akik rendszeresen 
orchideából főzött levest fogyaszta-
nak, gyakorlatilag senkinek nincs an�-
nyi egészségügyi problémája, mint az 
uborkaevőknek…

☞ - Sztálin utasítja a segédtisztjét, 
hogy vegyen elő egy sakktáblát, most 
kedve támadt sakkozni egyet. - Én mi-
vel játszom, Sztálin elvtárs, fehérrel 
vagy feketével? - kérdi a segédtiszt. - 
Maga az életével!

☞ - A csiga és a teknősbéka karambo-
loznak az erdőben. Egyetlen szemtanú 
van csak, a lajhár, aki éppen a helyszín 
közelében himbálózott a fán. A rend-
őrségen faggatják a lajhárt, mit látott e 
szörnyű balesetből. A lajhár a követke-
zőt vallja: - Nem emlékszem, minden 
olyan gyorsan történt!

A kollekciót összeállította:
Dr. Mészáros Balázs

50% vízmegtakarítás
négy mozijegy áráért!

Csaptelepekre és zuhanyzókra házilag felszerel-
hető, egyszerű technológiát kínálunk.

Használatával felére csökkenthető
a vízfogyasztás! 

Vízkőellenes környezetvédő szisztéma!
35%-kal kevesebb gázszámla!

Előporlasztó gyűrűvel összesen
35% gázmegtakarítás! 
Nem engedélyköteles! 

Szerződéskötés az otthonában!
Garancia és házhozszállítás!

Információ és videó:
www.energiaklub.hupont.hu

06 20 221 95 77


